formal, que determinam como o agente fiscal deve proceder na constituição do credito 
tributário. O levantamento fiscal realizado não reflete a verdade dos fatos”.  

Em relação à infração 02, cita que “Conforme anexo 2, 3, 4 e 5 os impostos referentes às datas 
de ocorrências 30/06/2013 no valor de R$517,24 (Quinhentos e dezessete reais e vinte e quatro 
centavos), 31/10/2013 no valor de R$250,00 (Duzentos e cinquenta reais), 31/12/2013 no valor de 
R$5.800,07 (Cinco mil, oitocentos reais e sete centavos) e 30/11/2013 no valor de R$36,59 (Trinta e 
seis reais e cinquenta e nove reais),foram recolhidas tempestivamente em tempo hábil, 
portanto é nulo o lançamento efetuado com preterição de aspectos essenciais do ponto de 
vista do principio de vinculação e dificultando o exercício do direito de defesa.